Общество с ограниченной ответственностью "Рога и копыта"
111000, г. Москва, ул. Алексеевская, д. 16,
тел.: (495) 111-11-11, факс: (495) 111-11-11,
ИНН 1111111111, ОГРН 2222222222222

Приказ
о запрете курения табачных изделий
в помещениях ООО "Рога и копыта"

г. Москва 19 сентября 2023 г.

Руководствуясь положениями Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции", в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан приказываю:

1. Запретить курение табачных изделий, потребление никотинсодержащей продукции или использование кальянов в помещениях ООО " Рога и копыта ".
2. Инженеру по технике безопасности Иванову И.И. в срок до 29 сентября 2023 г.:
- разместить на видных местах в помещениях ООО " Рога и копыта " знаки о запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов согласно Приказу Минздрава России от 20.02.2021 N 129н "Об утверждении требований к знаку о запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов и к порядку его размещения";
- выделить и оснастить на территории ООО " Рога и копыта " место для курения на открытом воздухе согласно Приказу Минстроя России N 32/пр, Минздрава России N 33 от 30.01.2021 "О требованиях к выделению и оснащению специальных мест на открытом воздухе для курения табака или потребления никотинсодержащей продукции, к выделению и оборудованию изолированных помещений для курения табака или потребления никотинсодержащей продукции".
3. Начальнику отдела кадров Зенченко З.З. в срок до 29 сентября 2023 г. подготовить и представить для утверждения генеральному директору проект соответствующих изменений в Правила внутреннего распорядка ООО " Рога и копыта ".
4. Руководителям структурных подразделений в срок до 29 сентября 2023 г. ознакомить работников под подпись с настоящим Приказом.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя генерального директора Лернер А.К.

Генеральный директор Колесник Колесник А.А.

С Приказом ознакомлены:
19 сентября 2023 г.
Инженер по технике безопасности Алеников Алеников Р.М.

19 сентября 2023 г.
Начальник отдела кадров Файлов Файлов А.М.

19 сентября 2023 г.
[bookmark: _GoBack]Заместитель генерального директора Магов Магов Л.Н.